[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2015г.                                       № 51                             ст. Калининская

О внесении изменений в постановление

Администрации Калининского  сельского

поселения от 10.07.2013 № 39 «Об утверждении

Плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности

сферы культуры в Калининском сельском

поселении Цимлянского района»
Во исполнение подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 20 февраля 2015 № Пр-285 Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2015 № ДМ-П12-1232 (пункта 2), на основании Протокола совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 5 марта 2015 № ОГ-П12-56пр и постановления Правительства Ростовской области  от 13.05.2015 № 340 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27 февраля 2013 № 93 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сфер, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Калининского сельского поселения  Цимлянского района от 10.07.2013 № 39 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Калининском сельском поселении Цимлянского района» изменения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Калининского

сельского поселения                                      Н.И.Маркин

Приложение
к постановлению

от 12.08.2015 г. № 51
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Калининского сельского поселения от 10.07.2013 № 39
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»),
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение                эффективности сферы культуры в Калининском сельском поселении»
2. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в редакции:
«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением  Правительства Ростовской области от 27.02.2013 №93 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области и средней заработной платы в Ростовской области:
                                                                                                                                                    (процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,3
	59,5
	62,1
	82,4
	100,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная  заработная  плата  работников государственных  (муниципальных учреждений культуры:

(рублей)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	12177,0
	14048,8
	15338,4
	21865,6
	28950,7
	34027,5

«Приложение
к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Калининского сельского поселения»

ПОКАЗАТЕЛИ

нормативов районной «дорожной карты»

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год, факт
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год – 2016 год
	2013 год – 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры

(по среднесписочной численности работников) (человек)
	141
	152
	156
	147
	150
	150
	150
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг (человек)
	2403
	2433
	2335
	2335
	2335
	2335
	2335
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (человек)
	17
	16
	15
	15,9
	15,6
	15,6
	15,6
	х
	х

	4.
	Численность населения Калининского сельского поселения
	2403
	2433
	2335
	2335
	2335
	2335
	2335
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ростовской области:

	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012 – 2018 годы (процентов)
	х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (процентов)
	х
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100,0
	х
	х

	по Калининскому сельскому поселению (процентов)
	х
	56,3
	59,5
	62,1
	82,4
	100,0
	100,0
	х
	х

	6.
	Средняя заработная плата по Ростовской области (рублей)
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	24707,5
	26535,9
	28950,7
	34027,5
	х
	х

	7.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	111,0
	109,0
	105,0
	107,0
	109,0
	118,0
	х
	х

	8
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры  Калининского сельского поселения (рублей)
	9181,8
	12177,00
	14048,8
	15338,4
	21865,6
	28950,7
	34027,5
	х
	х

	9
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	133
	115
	109
	143,0
	132,0
	118,0
	х
	х

	10.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (процентов)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х

	11.
	Размер начислений на фонд оплаты труда (процентов)
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,342
	1,342
	х
	х

	12.
	Фонд оплаты труда с начислениями (тыс. рублей)
	2438,7
	3044,0
	3292,5
	3810,4
	5329,4
	7056,3
	8293,7
	12432,4
	30826,4

	13.
	Прирост фонда оплаты труда с начис​лениями по отношению к 2013 году (тыс. рублей)
	х
	605,3*
	248,5
	766,4
	2285,4
	4012,3
	5249,7
	2285,5
	5249,7

	14.
	В том числе:

	14.1.
	За счет средств консолидированного бюджета Цимлянского района, включая дотацию из областного бюджета (тыс. рублей)
	х
	605,3
	248,5
	766,4
	2285,4
	4012,3
	5249,7
	2285,4
	5249,7

	14.2.
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс. рублей), из них:
	х
	-
	219,5
	24,0
	136,7
	180,9
	212,7
	136,7
	212,7

	 14.3.
	От реструктуризации сети (тыс. рублей)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.4.
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого (тыс. рублей)
	х
	-
	219,5
	24,0
	136,7
	180,9
	212,7
	136,7
	212,7

	14.5.
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений (тыс. рублей)
	х
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	-

	14.6.
	За счет средств от приносящей доход деятельности (тыс. рублей)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.7.
	За счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Цимлянского района на соответствующий год (тыс. рублей)
	х
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда (тыс. рублей)

(стр. 14.1. + 14.6. + 14.7.)
	х
	605,3*
	248,5
	766,4
	2285,4
	4012,3
	5249,7
	2285,5
	5249,7

	16.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)

(стр. 14.2./стр. 15. x 100%)
	х
	x
	88,3
	3,0
	6,0
	4,5
	4,1
	6,0
	4,1

  Примечание.

  Используемое обозначение:

  Х – ячейка не заполняется.».
   Начальник сектора экономики и финансов                                                 Т.В.Константинова